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Darłowo, dnia 22 stycznia 2020 roku 
 
BR.0002.1.2020 
 

Protokół Nr XVII/2020 

z XVII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 22 stycznia 2020 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1030, a zakończył o godzinie 1041. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Robert Ciszek był nieobecny, usprawiedliwiony.  
Radna Marzena Drzewucka była nieobecna, usprawiedliwiona.  
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XVII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 22 stycznia 
2020 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo; 
Pan Janusz Sobieraj – Specjalista ds. dróg i komunikacji.  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny; 
Pan Przemysław Pociecha – Komendant Straży Gminnej; 
Pan Marceli Lichacy – Dyrektor Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo.  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 

sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
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W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując większością: 
12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 
dniu  
17 stycznia 2020 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania 
zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 

złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt się nie zgłosił.  

 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
Porządek obrad: 

2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w 

gminie na rok szkolny 2019/20. Druk Nr 1/2020XVII 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Darłowo. Druk Nr 2/2020XVII 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 

rok. Druk Nr 3/2020XVII 
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6. Zamknięcie obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad: 
 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został zatwierdzony. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na 
rok szkolny 2019/20. Druk Nr 1/2020XVII 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok 
szkolny 2019/20 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że projekt uchwały był prezentowany przed chwileczką na komisji i 
dotyczy zwrotu kosztów dojazdu osób niepełnosprawnych do szkół poza terenem gminy 
Darłowo. Tu ustala się średnią cenę paliwa, która jest podstawą do wyliczenia tego zwrotu. 
Wszystko jest uregulowane zgodnie z prawem oświatowym. Także proszę radnych o 
przyjęcie tych średnich cen dla gminy.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/20 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła 
pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/20 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa 
w gminie na rok szkolny 2019/20:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych. 
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok 
szkolny 2019/20. 

/Uchwała Nr XVII.182.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w 
gminie na rok szkolny 2019/20 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Gmina Darłowo. Druk Nr 2/2020XVII 

Ad. 4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, 
których zarządcą jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że projekt uchwały był dokładnie prezentowany przez pana Janusza na 
posiedzeniu komisji. Ogólnie dotyczy dostosowania nowych ustaw dotyczących tych stawek, 
miedzy innymi związanych z rozbudową sieci teleinformatycznych, gdzie odgórnie te stawki 
zostały obniżone i tu w tej uchwale zaprezentowane. Dodatkowo w uchwale jest zapis, że 
uchwała Nr XXII.186/2012 i uchwała Nr XLIX.485.2018 traci moc. Uchwała dostosowana 
jest do stawek, które określone są w przepisach odgórnych, a jednocześnie taką uchwałę 
jesteśmy zobowiązani podjąć do 25 stycznia 2020 roku, więc dlatego tą sesje dzisiaj 
zwołaliśmy.  
  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą 
jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
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Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Darłowo:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych. 
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, 
których zarządcą jest Gmina Darłowo. 

/Uchwała Nr XVII.183.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok.                       
Druk Nr 3/2020XVII 

Ad. 5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
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Pan wójt powiedział, że wykorzystując dzisiejszą sesję zaproponowaliśmy zmianę, która 
wynika z inwestycji, którą realizujemy w Gminnym Zakładzie Użyteczności Publicznej Sp. z 
o. o. w Krupach. Powstaje PSZOK. Praktycznie budowa jest na ukończeniu i trwa rozliczanie 
tego projektu. Została złożona faktura, którą musimy zapłacić a jednocześnie dostaniemy 
refundację środków z Regionalnego Programu Operacyjnego. Po stronie dochodów 
zwiększamy kwotę 257 100 zł, co jest z dotacji unijnej i zwiększamy 257 100 zł po 
wydatkach, co będzie stanowiło wydatek na zapłatę za ten PSZOK.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2020 rok:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych. 
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok. 

/Uchwała Nr XVII.184.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

 
Ad. 6. 

Pan wójt powiedział, że przeprasza, że tak mówił skrótami. Wyjaśnił, że ten PSZOK 
to jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Powstała fajna inwestycja i każdy 
będzie mógł w dowolnej chwili – oczywiście w godzinach działania tego PSZOK – ale będzie 
też mógł w godzinach popołudniowych oddać niezbędne śmieci, czyli przywieźć i tam oddać. 
Tutaj oczywiście będziemy wkraczać już w nową ustawę „śmieciową”. Przed nami nowe 
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wyzwania, nowe dyskusje i tu na pewno z radnymi będziemy konsultować to w odpowiednim 
czasie. Problem śmieci jest bardzo ciężki i bardzo ważny dla samorządu, ale tu w najbliższym 
czasie będziemy o tym rozmawiać. PSZOK jest pierwszą rzeczą, która nam też pomoże ten 
problem częściowo rozwiązać.  

 
 
Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XVII sesji Rady Gminy 

Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1041 w dniu 22 stycznia 2020 roku. 

 
   

    Przewodniczący 
Obradom przewodniczył: 

          Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                 Grzegorz Hejno   

Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

Wiesław Moskwa 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   


